MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
Conselho Nacional de Recursos Hídricos

Câmara Técnica de
Integração da Gestão das Bacias Hidrográficas e dos Sistemas Estuarinos e Zona Costeira – CTCOST

SEPN 505, Lote 2, Edifício Marie Prendi Cruz, 1º andar, sala 108, Brasília/DF, CEP: 70.730-540
Tel.: (61) 2028-2075          sec.executiva@cnrh.gov.br

Ofício no 14/2010/CTCOST/CNRH/MMA

Brasília, 15 de dezembro de 2010.

Ao Senhor
OSCAR DE MORAES CORDEIRO NETTO
Presidente da Câmara Técnica do Plano Nacional de Recursos Hídricos (CTPNRH/CNRH)

Assunto:  Encaminhamento de nova proposta de Programa 9 do Plano Nacional  de Recursos
Hídricos.

Senhor Presidente,

1. Conforme informado no Ofício no 10/2010/CTCOST/CNRH/MMA, de 5/10/2010, a Câmara
Técnica de Integração da Gestão das Bacias Hidrográficas e dos Sistemas Estuarinos e Zona Costeira
(CTCOST) deste Conselho Nacional reavaliou a sua proposta de detalhamento do  Programa IX do
Plano Nacional de Recursos Hídricos – Gestão de Recursos Hídricos Integrados ao Gerenciamento
Costeiro, Incluindo as Áreas Úmidas, encaminhada à CTPNRH em 6/11/2009.

2.    A CTCOST já finalizou sua análise, durante a 29ª Reunião da Câmara, em 7 de dezembro, e
deverá encaminhar a nova versão à CTPNRH até o próximo dia 23 de dezembro, após revisão apenas
de formato do arquivo.

3. Nos colocamos à disposição para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente.

PAULO ROBERTO CASTELLA
Presidente da CTCOST

	Assunto: Encaminhamento de nova proposta de Programa 9 do Plano Nacional de Recursos Hídricos.